

**Resumen de capítulos**

Clave/ código	Título	Importe
1	m2. RETIRADA DE CAPA DE GRAVA EN CUBIERTA	4.425,00
2	m2. PREPARACIÓN Y LIMPIEZA PARAM.	2.775,00
3	m CANALÓN DE PVC DES. 12,5 cm	1.068,75
4	m BAJANTE PVC PLUMALES 125 mm	189,00
5	ud. P.A CONEX. BAJANTES EXIST.	675,00
6	m2. IMPERM. TERRAZA PLANA NEOPRENO LIQ + ELEAST. TE	58.125,00
	TOTAL PRESUPUESTO	67.257,75
	10% GASTOS GENERALES Y BENEFICIO INDUSTRIAL	6.725,78
	TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION POR CONTRATA	73.983,53
	21% IVA	15.536,54
	El importe de la obra asciende a la cantidad de OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS con SIETE céntimos. Tudela, 2 de FEBRERO de 2022	89.520,07

MI AYTO DE TUDELA
SERVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES



Presupuesto y medición detallada

Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe																												
1	m2. Retirada de capa de grava con un espesor medio de 8 cm en cubierta plana existente por medios manuales, carga y transporte a vertedero o lugar de acopio de definir por la D.O incluso canon de vertido y gestión de residuos en caso de su no aprovechamiento con p.p. de medios auxiliares y medidas de protección colectivas.																															
<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>1,00</td><td>1.500,00</td><td>1,00</td><td>-</td><td>1.500,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>0,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1.500,00</td></tr></table>					Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		1,00	1.500,00	1,00	-	1.500,00			-	-	-	-	0,00								1.500,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																										
	1,00	1.500,00	1,00	-	1.500,00																											
	-	-	-	-	0,00																											
						1.500,00																										
					2,95	4.425,00																										
2	m2. Preparación y limpieza de revestimiento o soporte asfáltico existente por medios mecánicos o manuales en paramentos verticales y/o horizontales, para su posterior revestimiento, incluso retirada de escombros, carga y transporte a vertedero, canon de vertido y gestión de residuos, incluso p.p. de medios auxiliares y medidas de protección colectivas.																															
<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>1,00</td><td>1.500,00</td><td>1,00</td><td>-</td><td>1.500,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>0,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1.500,00</td></tr></table>					Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		1,00	1.500,00	1,00	-	1.500,00			-	-	-	-	0,00								1.500,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																										
	1,00	1.500,00	1,00	-	1.500,00																											
	-	-	-	-	0,00																											
						1.500,00																										
					1,85	2.775,00																										
3	M. Suministro y colocación de Canalón de PVC 125 mm de diámetro, incluso retirada del existente, fijaciones totalmente equipado, incluso con p.p. de piezas especiales y remates finales de PVC, y piezas de conexión a bajantes, completamente instalado.																															
<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>1,00</td><td>45,00</td><td>-</td><td>-</td><td>45,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>0,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>45,00</td></tr></table>					Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		1,00	45,00	-	-	45,00			-	-	-	-	0,00								45,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																										
	1,00	45,00	-	-	45,00																											
	-	-	-	-	0,00																											
						45,00																										
					23,75	1.068,75																										
4	m. Bajante de PVC de pluviales, UNE-EN-1453, de 125 mm de diámetro, con sistema de unión por junta elástica, colocada con abrazaderas metálicas, instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando. Según CTE-HS-5.																															
<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>6,00</td><td>1,50</td><td>-</td><td>-</td><td>9,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>0,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>9,00</td></tr></table>					Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		6,00	1,50	-	-	9,00			-	-	-	-	0,00								9,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																										
	6,00	1,50	-	-	9,00																											
	-	-	-	-	0,00																											
						9,00																										
					21,00	189,00																										
5	Ud. Partida Alzada de Abono Integral para conexión de bajantes existentes.																															
<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>1,00</td><td>1,00</td><td>1,00</td><td>1,00</td><td>1,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>0,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr></table>					Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		1,00	1,00	1,00	1,00	1,00			-	-	-	-	0,00								1,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																										
	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00																											
	-	-	-	-	0,00																											
						1,00																										
					675,00	675,00																										
6	M2. Impermeabilización de cubierta plana a base de aplicación de neopreno																															



Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe			
	liquido elongable proyectado y posterior recubrimiento con protector elastomero termico Neorof blanco, totalmente terminado.						
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal	
	1,00	1.500,00	1,00	1,00	1.500,00		
					1.500,00		
						38,75	58.125,00